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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 101 01 Órgano de Fiscalización Superior del Congreso del Estado

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 66,333,974.01 0.00

INSTITUCIONALES 66,333,974.01 0.00

66,333,974.01A Legislación y Fiscalización 0.00

66,333,974.01

B Revisión y fiscalización
0.00

66,333,974.01

R Prevención, Control y Fiscalización
0.00

66,333,974.01

00 Programa Normal de Operación
0.00

3,856,810.30

A19 Asesoría en materia jurídica 
0.00

3,856,810.30

A001 Fincamiento de responsabilidades 
resarcitorias, asesoría, defensa 
jurídica, legislación y transparencia.                                                                                                                                                  

Fincar responsabilidades y 
sanciones resarcitorias.

Resolución 54.00 8.00 18.00 28.00 0.0080.00 20.00 20.00 20.00 20.00

Instruir los recursos de revocación. Resolución 15.00 7.00 0.00 8.00 0.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00

Promover las responsabilidades 
administrativas o políticas.

Denuncia 2.00 0.00 0.00 2.00 0.008.00 2.00 2.00 2.00 2.00

Elaborar los informes previos y 
justificados en los juicios de amparo.

Informe 13.00 2.00 5.00 6.00 0.0020.00 6.00 6.00 4.00 4.00

Elab.y segto.a las den.y querellas 
por actos ilic.de serv.y exserv.púb.y 
los q se cometan en contra de los 
int.de la ASE

Denuncia 7.00 0.00 2.00 5.00 0.0012.00 2.00 3.00 4.00 3.00

Atender y dar seguimiento a los 
juicios y denuncias en los que la 
Auditoría Superior del Estado sea 
parte.

Documento 56.00 16.00 26.00 14.00 0.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00

Asesorar y dar asistencia técnica a 
las áreas de la Auditoría Superior del 
Estado.

Asesoría 95.00 26.00 63.00 6.00 0.0060.00 20.00 10.00 10.00 20.00

Integrar y actualizar el marco jurídico 
y reglamentario de la fiscalización 
superior.

Proyecto 4.00 1.00 2.00 1.00 0.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Actualizar la codificación de leyes y 
normatividad técnica relacionada con 
la revisión y fiscalización superior.

Documento 1.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

0.00

3,037,530.26

A27 Auditar a la gestión pública.
0.00

3,037,530.26

A001 Impulso y coordinación de las 
actividades de la Auditoría Superior 
del Estado.                                                                                                                                                                            

Coordinar, dirigir y evaluar las 
funciones sustantivas y los objetivos 
de desarrollo del milenio.

Evaluación 1.00 0.00 1.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00
0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 101 01 Órgano de Fiscalización Superior del Congreso del Estado

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 66,333,974.01 0.00

INSTITUCIONALES 66,333,974.01 0.00

15,687,630.57

C09 Control y evaluación eficaz de la 
gestión institucional

0.00

1,645,483.90

A001 Coordinación de las acciones de 
planeación e informes.                                                                                                                                                                                                    

Coordinar las acciones de 
Planeación e Informes.

Reunión 3.00 1.00 1.00 1.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Coordinar las acciones para el 
Análisis y Desarrollo de la Hacienda 
Pública.

Reunión 3.00 1.00 1.00 1.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Coordinar de las acciones de registro 
y control de situación patrimonial.

Reunión 3.00 1.00 1.00 1.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Emitir reporte sobre la recepción de 
declaraciones patrimoniales de los 
servidores públicos municipales.

Reporte 105.00 0.00 0.00 105.00 0.00236.00 0.00 0.00 118.00 118.00

0.00

3,622,340.32

A002 Planeación de las acciones de 
revisión y fiscalización; y 
elaboración de informes de 
resultados.                                                                                                                                                          

Elaborar el Informe del Resultado de 
la Revisión y Fiscalización Superior 
de la Cuenta de la Hacienda Púb. 
Estatal 2008.

Informe 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Emitir las órdenes de auditoría a la 
Cuenta de la Hacienda Pública 
Estatal 2009.

Documento 40.00 0.00 0.00 40.00 0.0053.00 0.00 18.00 35.00 0.00

Elaborar el Informe del Resultado de 
la Revisión y Fiscalización Superior 
de la Cuenta de la Hacienda Púb. 
Estatal 2009.

Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Emitir las órdenes de auditoría a las 
Cuentas Públicas Municipales de 
ejercicios anteriores.

Documento 12.00 11.00 1.00 0.00 0.0015.00 9.00 6.00 0.00 0.00

Concluir los Informes del Resultado 
de la Revisión y Fiscalización 
Superior de las Cuentas Públicas 
Municipales 2008.

Informe 71.00 61.00 9.00 1.00 0.0072.00 60.00 12.00 0.00 0.00

Emitir las órdenes de auditoría a las 
Cuentas Públicas Municipales 2009.

Documento 102.00 0.00 69.00 33.00 0.00109.00 0.00 30.00 56.00 23.00

Elaborar los Informes del Resultado 
de la Revisión y Fiscalización 
Superior de las Cuentas Públicas 
Municipales 2009.

Informe 6.00 0.00 0.00 6.00 0.0046.00 0.00 0.00 3.00 43.00

Emisión de órdenes especiales de 
visitas, inspecciones, etc.

Documento 22.00 5.00 4.00 13.00 0.0026.00 3.00 18.00 3.00 2.00

Actualizar el Manual de 
Procedimientos y las Guías Técnicas 
para la Fiscalización.

Documento 28.00 27.00 0.00 1.00 0.0028.00 27.00 0.00 1.00 0.00

Elaborar el Programa Anual de 
Auditorías 2010 y de Actividades 
2011.

Programa 1.00 1.00 0.00 0.00 0.002.00 1.00 0.00 0.00 1.00

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 101 01 Órgano de Fiscalización Superior del Congreso del Estado

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 66,333,974.01 0.00

INSTITUCIONALES 66,333,974.01 0.00

6,412,795.76

A003 Análisis y Desarrollo de la Hacienda 
Pública.                                                                                                                                                                                                             

Revisar y analizar la Cta.d la 
Hacienda Púb.Estatal 2009, Ppto.de 
Egresos e Informe d Avance de 
Gestión Financiera 2010.

Documento 1.00 0.00 1.00 0.00 0.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Dar capacitación del Sistema Integral 
de Administración Hacendaria 
Municipal (SIAHM) y Normatividad 
Hacendaria 2010.

Curso 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Desarrollar el Sistema de Base de 
Datos Consolidada del SIAHM, 
correspondiente al 2010.

Sistema 1.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Actualizar la Normatividad 
Hacendaria correspondiente al 
ejercicio 2011.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Desarrollar los nueve módulos del 
Sistema Integral de Administración 
Hacendaria Municipal, versión 2011.

Módulo 4.00 0.00 0.00 4.00 0.009.00 0.00 4.00 4.00 1.00

Capacitar y dar seguimiento al 
proceso de Entrega- Recepción 
Municipal.

Curso 3.00 0.00 1.00 2.00 0.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Revisar y analizar las Cuentas 
Públicas Municipales 2009.

Informe 60.00 0.00 20.00 40.00 0.00118.00 0.00 20.00 40.00 58.00

Recibir y analizar los Informes 
Trimestrales de Gestión Financiera 
Municipal.

Informe 9.00 3.00 3.00 3.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Registrar y controlar los Avances 
Mensuales y Expedientes de Obra 
Pública.

Reporte 3.00 1.00 1.00 1.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

0.00

4,007,010.59

A004 Coordinación de Evaluación de 
Políticas Públicas y Objetivos de 
Desarrollo del Milenio.                                                                                                                                                                   

Evaluar la Planeación, Programación 
y Presupuestación del Estado y 
Municipios con relación a los ODMs.

Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 0.00 1.00

Revisar cualitativamente los prog., 
proy. y acciones estatales y mpales. 
respecto al grado de cumplimiento 
de los ODMs.

Informe 12.00 2.00 6.00 4.00 0.0016.00 5.00 3.00 4.00 4.00

0.00

1,114,926.04

P13 Prevención, evaluación y corrección 
de la gestión pública.

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 101 01 Órgano de Fiscalización Superior del Congreso del Estado

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 66,333,974.01 0.00

INSTITUCIONALES 66,333,974.01 0.00

1,114,926.04

A001 Revisión y evaluación de los 
controles internos.                                                                                                                                                                                                          

Evaluar el desempeño por medio del 
seguimiento a las actividades y 
responsabilidades contemplados en 
el SIF.

Informe 2.00 0.00 2.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Evaluar y analizar los 
procedimientos de fiscalización.

Informe 3.00 1.00 1.00 1.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Revisar las metas alcanzadas al 
semestre y anual en función al 
Programa Anual de Actividades.

Informe 2.00 1.00 0.00 1.00 0.002.00 1.00 0.00 1.00 0.00

Analizar y evaluar la situación 
patrimonial de los servidores 
públicos.

Informe 2.00 0.00 1.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Revisar los Estados Financieros 
elaborados por la Unidad General de 
Administración.

Informe 2.00 1.00 0.00 1.00 0.002.00 1.00 0.00 1.00 0.00

Realizar revisión admiva.-financiera 
a los recursos humanos, materiales 
y financieros, practicada a la UGA.

Informe 3.00 1.00 1.00 1.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

0.00

30,831,745.31

R08 Revisar y fiscalizar los recursos 
públicos

0.00

1,265,862.02

A001 Coordinación de la acciones de los 
Poderes del Estado, Entes Públicos 
y Municipios.                                                                                                                                                                       

Coordinar las acciones de auditorías 
a Poderes y Entes Públicos del 
Estado.

Reunión 3.00 1.00 1.00 1.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Coordinar las acciones de auditorías 
a Municipios.

Reunión 3.00 1.00 1.00 1.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

0.00

11,320,520.52

A002 Eficacia en la fiscalización de la 
Cuenta de la Hacienda Pública 
Estatal de los Poderes del Estado.                                                                                                                                                       

Ejecutar las auditorías a la Cta.de la 
Hacienda Púb.Estatal del ejerc.2009, 
en cumplimiento a las ordenes de 
auditorías.

Informe 1.00 0.00 0.00 1.00 0.0053.00 0.00 0.00 18.00 35.00

Concluir las auditorías a la Cta.de la 
Hacienda Púb.Estatal del ejerc.2008, 
en cumplimiento a las órdenes de 
auditorías.

Informe 21.00 21.00 0.00 0.00 0.0018.00 18.00 0.00 0.00 0.00

Dar seguimiento a los pliegos de 
observ.emitidos de las auditorías 
practicadas a la Cta.de la Hacienda 
Púb.Estatal 2008.

Informe 25.00 0.00 0.00 25.00 0.0051.00 0.00 10.00 26.00 15.00

Realizar verificaciones y/o 
inspecciones derivadas del proc.de 
solv.de los pliegos de observ.de la 
Cta.Púb.Estatal 2008.

Inspección 7.00 0.00 0.00 7.00 0.0015.00 0.00 2.00 10.00 3.00

Integrar los expedientes con presunta 
responsabilidad derivados de las 
observ.no solventadas de la 
Cta.Púb.Estatal 2008.

Expediente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0030.00 0.00 0.00 0.00 30.00

Analizar y valorar la información 
presentada en las audiencias de ley, 
en apoyo a la Unidad de Asuntos 
Jurídicos.

Apoyo 11.00 5.00 6.00 0.00 0.0010.00 3.00 3.00 2.00 2.00

0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 101 01 Órgano de Fiscalización Superior del Congreso del Estado

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 66,333,974.01 0.00

INSTITUCIONALES 66,333,974.01 0.00

15,546,150.72

A003 Eficacia en la fiscalización de las 
Cuentas Públicas presentadas por 
los Municipios y sus Entes Públicos.                                                                                                                                                 

Ejecutar las auditorías según orden y 
alcances respectivos a las Cuentas 
Públicas Municipales del ejercicio 
2007.

Informe 4.00 2.00 2.00 0.00 0.002.00 0.00 2.00 0.00 0.00

Ejecutar las auditorías según orden y 
alcances respectivos a las Cuentas 
Públicas Municipales del ejercicio 
2008.

Informe 9.00 6.00 2.00 1.00 0.008.00 0.00 3.00 5.00 0.00

Ejecutar las auditorías según orden y 
alcances respectivos a las Cuentas 
Públicas Municipales del ejercicio 
2009.

Informe 25.00 0.00 1.00 24.00 0.0050.00 0.00 0.00 15.00 35.00

Dar seguimiento a los pliegos de 
observaciones derivados de la 
fiscalización del ejercicio 2007 a los 
H. Ayuntamientos.

Informe 7.00 6.00 0.00 1.00 0.005.00 0.00 3.00 2.00 0.00

Dar seguimiento a los pliegos de 
revisión de gabinete del ejercicio 
2008 de los H. Ayuntamientos.

Informe 40.00 0.00 20.00 20.00 0.0055.00 0.00 20.00 20.00 15.00

Dar seguimiento a los pliegos de 
observaciones derivados de la 
fiscalización del ejercicio 2008 a los 
H. Ayuntamientos.

Informe 29.00 7.00 15.00 7.00 0.0055.00 10.00 15.00 15.00 15.00

Verificar y/o inspeccionar obras en el 
proceso de solventación.

Acción 7.00 2.00 2.00 3.00 0.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00

Valorar la información presentada en 
las Audiencias de Ley.

Informe 82.00 26.00 31.00 25.00 0.0080.00 20.00 20.00 20.00 20.00

Integrar los expedientes con presunta 
responsabilidad.

Expediente 88.00 30.00 30.00 28.00 0.00115.00 30.00 30.00 30.00 25.00

Dar atención y orientación a los 
serv.y exserv.púb.municipales, 
relativa al proceso de seguimiento de 
sus observaciones.

Acción 669.00 156.00 286.00 227.00 0.00220.00 50.00 60.00 60.00 50.00

0.00

2,699,212.05

A004 Fiscalización del Gasto 
Federalizado.                                                                                                                                                                                                                     

Ejecutar las auditorías a recursos 
federales a la Cuenta de la Hacienda 
Pública Estatal 2010.

Informe 3.00 0.00 0.00 3.00 0.003.00 0.00 0.00 3.00 0.00

Ejecutar las auditorías a recursos 
federales a las Cuentas Públicas 
Municipales del 2009.

Informe 4.00 0.00 2.00 2.00 0.0010.00 0.00 2.00 3.00 5.00

Capacitar a los Municipios. Curso 8.00 0.00 0.00 8.00 0.0042.00 0.00 0.00 18.00 24.00

0.00

0.00

A005 Fiscalización de los Convenios de 
Coordinación del ejercicio 2009.                                                                                                                                                                                        

Revisar y fiscalizar de los recursos 
frales. de los convenios inst. 
celebrados con la Secretaría de 
Salud en el 2009.

Informe 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00
0.00

11,805,331.53

S01 Servicios de apoyo administrativo
0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADOPROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES
DEVENGADO

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 101 01 Órgano de Fiscalización Superior del Congreso del Estado

PAGADO

PRESUPUESTO $

TOTAL DEPENDENCIA 66,333,974.01 0.00

INSTITUCIONALES 66,333,974.01 0.00

11,805,331.53

A001 Administración de recursos 
humanos, materiales y financieros.                                                                                                                                                                                             

Elaborar la Cuenta Comprobada del 
ejercicio 2009.

Documento 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Elaborar los cierres contables y 
presupuestales.

Documento 8.00 3.00 3.00 2.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Elaborar el Informe de Avance de 
Gestión Financiera del ejercicio 
2010.

Documento 1.00 0.00 0.00 1.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Formular y elaborar el Anteproyecto 
de Presupuesto de Egresos, 
correspondiente al ejercicio 2011.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Realizar el inventario fisico de los 
bienes muebles.

Inventario 1.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00 0.00 1.00 0.00 0.00

Elaborar, registrar y controlar las 
nóminas de pago del personal.

Documento 70.00 17.00 29.00 24.00 0.0029.00 6.00 7.00 8.00 8.00

Realizar la evaluación individual del 
desempeño.

Evaluación 1.00 0.00 1.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

0.00


